
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 października 1997 r. Nr 129 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA: 

841 - Ministra Finansów z dnia 30 września 1997 r. w sprawie określenia sposobu i warunków 
wykonywania kontroli celnej oraz nadawania przeznaczen ia celnego okrętom wojennym 
i wojskowym statkom powietrznym oraz wyposażeniu i sprzętowi jednostek wojskowych 
i jednostek organizacyjnych resortu spraw wewnętrznych i administracji 3945 

842 - Ministra Gospodarki z dnia 15 września 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych norm branżowych 3946 

843 - Ministra Gospodarki z dnia 15 września 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych Polskich Norm i norm branżowych 3949 

844 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepi-
sów bezpieczeństwa i higieny pracy 3970 

845 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 11 września 1997 r. zmieniające rozporządze-
nie w sprawie zezwoleń na produkcję, wprowadzanie do obrotu i na przywożenie z zagra-
nicy niektórych środków spożywczych 3991 

841 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 września 1997 r. 

w sprawie określenia sposobu i warunków wykonywania kontroli celnej oraz nadawania przeznaczenia cel
nego okrętom wojennym i wojskowym statkom powietrznym oraz wyposażeniu i sprzętowi jednostek woj

skowych i jednostek organizacyjnych resortu spraw wewnętrznych i administracji. 

Na podstawie art. 6 § 5 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 
poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Polskie wojskowe statki powietrzne oraz 
okręty wojenne wprowadzane na polski obszar celny 
bądź wyprowadzane z polskiego obszaru celnego 
w związku z wykonywaniem zadań słuźbowych nie wy
magają przedstawienia organowi celnemu oraz nie 
podlegają kontroli celnej. Uznaje się jednocześnie, że 
w chwili wprowadzenia ich na polski obszar celny bądź 
wyprowadzenia z tego obszaru nadano im przeznacze
nie celne. 

2. Jeżeli zgodnie z odrębnymi przepisami na polski 
obszar celny wprowadzany jest bądź wyprowadzany 
jest z tego obszaru obcy wojskowy statek powietrzny 
lub okręt wojenny, odpowiednie organy wojskowe 
prowadzą ewidencję tych statków, a kontrola celna 
w takich wypadkach może być prowadzona jedynie na 
pisemne żądanie tych organów i z udziałem ich przed
stawiciela. 

§ 2. 1. Dowódca wojskowego statku powietrznego 
lub okrętu wojennego jest obowiązany, po przybyciu 
do portu, zawiadomić najbliższy organ celny o przywo
zie towarów, którym zgodnie z przepisami prawa cel
nego należy nadać przeznaczenie celne . 

2. Zawiadomienie organu celnego nie jest wyma
gane, jeżeli od przywożonych towarów nie pobiera się 
należności celnych lub podatkowych i nie stosuje się 
do tych towarów środków taryfowych, środków polity
ki handlowej albo ograniczeń lub zakazów określonych 
w przepisach odrębnych. W takim wypadku uważa się, 
że towary otrzymały właściwe dla nich przeznaczenie 
celne. 

§ 3. 1. W wypadku przywozu na polski obszar celny 
okrętów wojennych, wojskowych statków powietrz
nych oraz wyposażenia i sprzętu przeznaczonego dla 
jednostek wojskowych i jednostek organizacyjnych re
sortu spraw wewnętrznych i administracji, za równo
znaczne z przedstawieniem tych towarów do kontroli 
celnej uważa się pisemne poinformowanie organu cel-



Dziennik Ustaw Nr 129 - 3946- Poz. 841 i 842 

nego o miejscu złożenia lub przechowywania tych to
warów. Ponadto należy złożyć dokumenty niezbędne 
do nadania tym towarom przeznaczenia celnego. 

2. Jeżeli towary, o których mowa w ust. 1, złożono 
lub dostarczono do miejsca pozostającego pod wyłącz
nym zarządem organów wojskowych lub resortu 
spraw wewnętrznych i administracji, uważa się, że zo
stały one dostarczone do miejsca uznanego przez or
gan celny. W takim wypadku organ celny ograniczy 
czynności kontroli celnej do kontroli wymaganych do
kumentów i ich autentyczności oraz może sprawdzić 
zamknięcia celne, jeżeli zostały nałożone. 

§ 4. W wypadku wprowadzenia na polski obszar 
celny lub wyprowadzenia z polskiego obszaru celnego 
wyposażenia i sprzętu przywożonego przez zagrani
czych uczestników ćwiczeń wojskowych lub innych po
dobnych ćwiczeń, organ celny ograniczy kontrolę cel
ną do przyjęcia pisemnego wykazu ilości wyposażenia 
i sprzętu. Wykaz ten powinien być potwierdzony przez 
odpowiednie polskie organy wojskowe lub organy re
sortu spraw wewnętrznych i administracji. 

§ 5. Organ celny odstąpi od czynności kontroli cel
nej, jeżeli przepisy odrębne tak stanowią bądź jeżeli za
żądają tego, w formie pisemnej, odpowiednie polskie 

organy wojskowe lub organy resortu spraw wewnętrz
nych i administracji albo inne uprawnione organy. 

§ 6. 1. Jeżeli organ celny poweźmie uzasadnione 
podejrzenie, że wprowadzenie towarów na polski ob
szar celny bądź ich wyprowadzenie z polskiego obsza
ru celnego następuje z naruszeniem przepisów prawa 
celnego, niezwłocznie, za pośrednictwem Prezesa 
Głównego Urzędu Ceł, zawiadomi odpowiednio Mini
stra Obrony Narodowej lub Ministra Spraw Wewnętrz
nych i Administracji, wnioskując jednocześnie o wyra
żenie zgody na przeprowadzenie czynności kontroli 
celnej w niezbędnym zakresie. 

2. Brak odpowiedzi ze strony organu, o którym mo
wa w ust. 1, w ciągu 3 dni od dnia wysłania zawiado
mienia będzie równoznaczne z odmową wyrażenia 
zgody na przeprowadzenie czynności kontroli celnej. 

3. W przypadku określonym w ust. 2 Prezes Głów
nego Urzędu Ceł zawiadamia niezwłocznie Ministra Fi
nansów o zaistniałej sytuacji. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Finansów: w z. H. Wasilewska-Trenkner 

842 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

zdnia 15 września 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych norm branżowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 3 kwiet
nia 1993 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 55, poz. 251, 
z 1995 r. Nr95, poz. 471 i z 1997 r. Nr 121, poz. 770) oraz 
art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. - Przepisy 
wprowadzające ustawy reformujące funkcjonowanie 
gospodarki i administracji publicznej (Dz. U. Nr 106, 
poz. 497 i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Przemysłu i Han
dlu z dnia 28 marca 1994 r. w sprawie wprowadzenia 

obowiązku stosowania niektórych norm branżowych 
(Dz. U. Nr 42, poz. 159) załączniki otrzymują brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego rozporządze
nia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Gospodarki: W. Kaczmarek 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 15 września 1997 r. 
(poz. 842) 

WYKAZ NORM BRANŻOWYCH DO OBOWIĄZKOWEGO STOSOWANIA 

Zakres obo-
Lp. Numer normy BN Tytuł normy BN wiązku stoso-

wania normy 

1 2 3 4 

1 B N -90/0420-0 1 Koleje podziemne. Sygnały i znaki kolejowe. całość normy 
2 BN-90/0420-10 Koleje podziemne. Sygnalizatory optyczne i znaki kolejowe. 

Wymiary. całość normy 




